

Lisa 3

Strateegia seire- ja hindamine, sisehindamine



Käesolevas lisas on esitatud ülevaade strateegia seire, hindamise ning Võrumaa Partnerluskoogu sisehindamise tulemusnäitajate andmete koosseisu ja kogumise viiside kohta.

Strateegia seire raames:

- kogutakse andmed projektide elluviijatelt
- jälgitakse rahastatud projektide edenemist ning elluviimist meetmete lõikes.

Peamiseks andmekogumisviisideks on projektide aruandluse kaudu kogutavad andmed ning seire ringreisidel kogutud kvalitatiivsed andmed.

Meede	Tulemuslikkuse näitaja	Andmekogumisviis	Sagedus
Kogukonnameede Eesmärk: Võimekad, isemajandavad ja partnerlusele orienteeritud kogukonnad	Toetatud arukate külade strateegiate arv (ÜPP, R.40)	Projektide aruandlusega esitab elluviija andmed avalikustatud arukate külade strateegiale.	Jooksvalt. Projektide aruandlusega ning seire ringreiside kaudu
	Kogukondades arendatud teenuste arv (sh koostöös KOVide ja teiste partneritega)	Projektide aruandlusega esitab elluviija andmed kogukondades arendatud teenuste kohta. Seire ringreisil kogutud andmed.	

	Tervist edendavate investeeringute/rajatud objektide arv	Projektide aruandlusega esitab elluviija andmed objektide arvu kohta. Seire ringreisil kogutud andmed.	
	Renoveeritud ja taastatud kogukondlikus kasutuses olevate objektide arv	Projektide aruandlusega esitab elluviija andmed renoveeritud ja taastatud objektide kohta. Seire ringreisil kogutud andmed.	
	Keskkonna- või kliimaalane tulemuslikkus investeeringute kaudu maapiirkondades (ÜPP, R.27), toetatud tegevuste, projektide arv	Projektide aruandlusega esitab elluviija andmed keskkonna- või kliimasäästlike objektide arvu kohta.	

Meede	Tulemuslikkuse näitaja	Andmekogumisviis	Sagedus
Ettevõtlusmeede	Töökohtade arv, mis on kohandatud ligipääsetavaks	Projektide aruandluses esitab projekti elluviija andmed töökohtade arvu kohta, mis on muudetud ligipääsetavaks.	Jooksvalt. Projektide aruandlusega ning seire ringreiside kaudu
Eesmärk: Piirkonna majanduselu mitmekülgsest ja jätkusuutlikult edendavad ettevõtjad	Keskkonna- või kliimaalane tulemuslikkus investeeringute kaudu maapiirkondades (R.27)	Projektide aruandluses esitab projekti elluviija andmed taastuvenergia osakaalu suurenemise kohta.	

	Töökohtade arv, kus töö on investeringust tulenevalt muutunud efektiivsemaks	Projektide aruandluses esitab projekti elluviija andmed töö efektiivsemaks muutumise tõendamiseks. Seire ringreisil kogutud andmed.	
	Arendatud toodete/teenuste arv	Projektide aruandluses esitab projekti elluviija andmed arendatud toodete/teenuste kohta. Seire ringreisil kogutud andmed.	
	Arendatud maapiirkondade ettevõtete, sealhulgas biomajanduse ettevõtete arv (ÜPP, R.39)	Projekte elluviinud ettevõtete arv meetme rakendamise perioodil	Taotlusvooru lõppedes kogutavad andmed

Meede	Tulemuslikkuse näitaja	Andmekogumisviis	Sagedus
Ühistegevuse-meede Eesmärk: Koosloomes kujundatud lahendused leevendavad piirkonna väljakutseid ning tõstavad osapoolte võimekust muutustega kohaneda.	Arengu- ja koolitusprogrammides osalejate rahulolu	Projekti elluviija annab aruandluse kaudu ülevaate läbiviidud tagasisideanalüüsist arengu- ja koolitusprogrammidele ning selle tulemustest rahulolu vaates	Jooksvalt. Projektide aruandlusega kaudu
	Tegevustesse kaasatud osalejate arv	Projekti elluviija tõendab aruandluse kaudu osalejate arvu, kes on tegevustesse kaasatud olnud	

	Toimivate partnerlussuhete arv peale projekti lõppu	Projekti elluviija kirjeldab aruandluse kaudu loodud partnerlussuhete jätkumist.	
	Sotsiaalse kaasatuse edendamine: toetatud sotsiaalse kaasamise projektidega hõlmatud isikute arv (ÜPP, R42)	Projektides osalevad isikud ja nende osakaal maarahvastikust.	
	Elluviidud projektide arv	Toetatud ja lõpetatud projektide arv.	Taotlusvooru lõppedes kogutavad andmed

Meede	Tulemuslikkuse näitaja	Andmekogumisviis	Sagedus
Koostöömeede Eesmärk: Mitmekülgsed õppimis- ja arenguvõimalused uudsete lahenduste, ettevõtlike eestvedajate, hoolivate kogukondade ning elujõuliste ettevõtete arendamiseks.	Elluviidud projektide arv	Toetatud ja lõpetatud projektide arv.	Perioodi lõppedes kogutavad andmed. Projekti lõppedes kogutavad andmed.
	Tegevustesse kaasatud osalejate arv	Projektide raames elluviidud tegevustes osalejate arv	
	Toimivate uute partnerlussuhete arv peale projekti lõppu	Võrumaa Partnerluskogu kirjeldus loodud partnerlussuhete jätkumisest.	

Meede	Tulemuslikkuse näitaja	Andmekogumisviis	Sagedus
Sotsiaalse kaasatuse meede Eesmärk: Haavatavate sihtrühmade sotsiaalne kaasatus ning mitmekesised võimalused eneseteostuseks.	Projektitegevustes osalevate ja kasusaajate arv	Projekti elluviija annab aruandluses ülevaate kaasatud osalejate arvust ja osalemise järjepidevusest.	Jooksvalt. Projektide aruandluse kaudu
	Uute tegevussuundade lisandumine töös haavatavate sihtrühmadega organisatsioonide igapäevatöösse	Võrumaa Partnerluskogu kogub andmeid elluviidud mini-projektide mõju kohta organisatsioonide tegevussuundadele.	
	Elluviidud mini-projektide arv tegevusrühmas	Mini-projektide elluviijad annavad aruandluse ja registreerimislehtede kaudu ülevaate projektitegevustega hõlmatud isikute arvust.	Taotlusvooru lõppedes kogutavad andmed

Strateegia hindamise käigus

- analüüsitakse tulemuslikkuse näitajate täitumist/mittetäitumist ning selgitatakse välja põhjused märkimisväärse üle- või alatäitmise kohta;
- analüüsitakse, mil määral rahastatud projektid täidavad meetme ning strateegia strateegilisi eesmärke;
- selgitatakse välja täiendavad vajadused, millele LEADER ja ESF meetmete kaudu on võimalik tegevuspiirkonnas vastata ning teha vastavad ettepanekud strateegia (või muude seotud dokumentide) muutmiseks.

Järgnevalt on esitatud valik andmetest, mida **hindamise** puhul arvesse võetakse. Täpne hindamise struktuur täpsustatakse koostöös välise eksperdiga.

Meede	Kogutavad andmed	Andmekogumisviis
Kogukonnameede Eesmärk: Võimekad, isemajandavad ja partnerlusele orienteeritud kogukonnad	1.Partnerluste arv (teenuste delegeerimise eeldusena)	Kaasatud välisekspert hindab kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete meetodite kaudu loodud partnerluste arvu (omavalitsuste, kogukondade ja ettevõtete vahel)
Ettevõtlusmeede Eesmärk: Piirkonna majanduselu mitmekülgset ja jätkusuutlikult edendavad ettevõtjad.	1.Käibe muutuse kaudu investeringu mõju hindamine	Kaasatud välisekspert hindab kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete meetodite kaudu loodud investeringu mõju käibe
Ühistegevuse meede Eesmärk: Koosloomes kujundatud lahendused leevendavad piirkonna väljakutseid ning tõstavad osapoolte võimekust muutustega kohaneda	1.Koostöö tulemuslikkus	Kaasatud välisekspert hindab kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete meetodite kaudu koostöö tulemuslikkust.
	2.Koosloomes lahenduste väljatöötamise protsessis osalejate rahulolu	Kaasatud välisekspert hindab kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete meetodite kaudu koosloome protsessis osalejate rahulolu.
Koostöö meede Eesmärk: Mitmekülgset õppimis- ja arenguvõimalused uude lahenduste, ettevõtlike eestvedajate, hoolivate kogukondade ning elujõuliste ettevõtete arendamiseks.	1.Arendus- ja tugitegevuste mõju tegevuste elluviimisele (sh arendus- ja tugitegevustes osalenute hinnang)	Kaasatud välisekspert hindab kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete meetodite kaudu Võrumaa Partnerluskogu poolt läbiviidud projektide ja arendustegevuste mõju
Sotsiaalse kaasatuse meede Eesmärk: Haavatavate sihtrühmade sotsiaalne kaasatus ning mitmekesised võimalused eneseteostuseks.	1.Kaasatus ja ühiskondliku aktiivsuse kasv haavatavate sihtrühma kuuluvate osalejate puhul (osalusaktiivsus ja rahulolu)	Kaasatud välisekspert hindab kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete meetodite kaudu ühiskondlikku aktiivsust tegevustes osalenute puhul.
	2.Uute tegevussuundade lisandumine töös haavatavate sihtrühmadega organisatsioonide igapäevatoos	Kaasatud välisekspert hindab kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete meetodite kaudu uute tegevussuundade lisandumist ja toimimist organisatsioonide igapäevatoos.

Organisatsiooni sisehindamist viiakse läbi strateegias kirjeldatud tegevussuundade lõikes, kasutades erinevate tegevussuundade tulemuslikkuse hindamisel järgmisi andmeid:

Tegevussuund	Sisehindamise aluseks olevad andmed	Andmeanalüüs
Meetmete rakendamine ja projektitaotluste hindamine	<ul style="list-style-type: none"> Eelarve kasutamine/täitmine Meetmete raames elluviidavate projektide elluviimise edenemine (meetmete lõikes) Hindajatelt kogutav tagasiside hindamiskorra ja - kriteeriumite kohta 	<p>Andmete analüüs annab ülevaate meetmete rakendamise kohta, võttes arvesse kulunud eelarvet (sh toetuse saanud, aga elluviimata projektid) ja jääke meetmete lõikes. Samuti annab projektide edenemine ülevaate, milline on taotlejate toevajadus ja kuivõrd Võrumaa Partnerluskogu poolne tugi elluviijaid toetab. Hindajatelt kogutud tagasiside annab sisendi hindamiskorra regulaarseks ülevaatamiseks ja muudatuste tegemiseks muutuvates oludes. Analüüs võimaldab olla meetmete rakendamisel paindlik, reageerida õigeaegselt.</p>
Koosloome formaatide väljatöötamine ja elluviimine	<ul style="list-style-type: none"> Väljatöötatud ja piloteeritud formaadid uuenduslike ideede kujundamiseks Osalejate tagasiside Koosloome formaatides osalenud projektitaotluste kvaliteet (läbimõeldus ja uuenduslikkus) 	<p>Andmete analüüs annab tagasiside väljatöötatud formaatide mõju kohta nii taotluste kvaliteedile kui projektiideede sisukusele ja läbimõeldusele. Olulise väärtusega on osalejate tagasiside, mille põhjal saab arendada väljatöötatud formaate edasi ning kujundada osalejate ootustele vastavaks kogu Võrumaa Partnerluskogu poolt pakutavat tuge projektitaotlejatele ning - elluviijatele.</p>
Arenguprogrammide väljatöötamine ja käivitamine	<ul style="list-style-type: none"> Väljatöötatud ja elluviidud arenguprogrammid Osalejate tagasiside Programmi mõju projektitaotluste kvaliteedile ja sisule 	<p>Analüüs annab ülevaate, millist mõju on arenguprogrammides osalemine avaldanud kavandatavatele tegevustele tegevuspiirkonnas (kui paljud külad teevad projektitaotluse arukate külade strateegia koostamiseks, omavalitsutse ja ühenduste omavahelise koostöö või teenuste delegeerimise projektid jne).</p>
Organisatsiooni juhatuse, töötajate ning hindamiskomisjoni pädevuste arendamine	<ul style="list-style-type: none"> Hindamiskomisjonide liikmete, juhatuse liikmete ja töötajate koolitustel osalemine/ ühiste koolituste korraldamine. Tagasiside osalejatelt (sh mõju nende rolli täitmisele) 	<p>Andmete analüüs annab ülevaate töötajate, juhatuse ja hindamiskomisjonide rahulolust ja enesearenguvajadustest. Tulemused võimaldavad korraldada tööd organisatsioonis, hoida pidevalt töötajate, juhatuse ning hindamiskomisjoni liikmete teadmised ja oskused asja- ja ajakohastena.</p>